АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2024 № 1291

О реорганизации Муниципального унитарного предприятия по эксплуатации зданий и сооружений «Жилищное хозяйство Мытищи» в форме преобразования в акционерное общество

В соответствии со статьями 57-60, пунктом 8 статьи 113 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 29, 34 Федерального закона                              от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 3 Федерального закона от 27.12.2019 № 485-ФЗ                        «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных                                     и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», статьями 11, 13, 37 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», распоряжением Министерства имущественных отношений Московской области от 21.08.2020 № 15 ВР-1147 «Об утверждении Плана мероприятий Московской области на период до 1 января 2025 года по реформированию унитарных предприятий», Положением о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий городского округа Мытищи, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Мытищи                         от 19.05.2016 №6/11, Положением о порядке приватизации имущества муниципального образования «Городской округ Мытищи Московской области», утвержденным решением Совета депутатов городского округа Мытищи Московской области от 17.03.2016 № 3/13, на основании решения Совета депутатов городского округа Мытищи от 21.12.2023 №67/7 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Городской округ Мытищи Московской области» на плановый период (2024 год)», руководствуясь Уставом городского округа Мытищи,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать Муниципальное унитарное предприятие                                           по эксплуатации зданий и сооружений «Жилищное хозяйство Мытищи» (далее – МУП «Жилищное хозяйство Мытищи») в форме преобразования                                       в акционерное общество.

2. Директору МУП «Жилищное хозяйство Мытищи»:
2.1. В трехдневный срок после даты принятия настоящего постановления письменно уведомить Инспекцию ФНС России по г. Мытищи Московской области о начале процедуры реорганизации предприятия МУП «Жилищное хозяйство Мытищи» в форме преобразования в акционерное общество.
2.2. Опубликовать дважды с периодичностью один раз в месяц информацию о реорганизации МУП «Жилищное хозяйство Мытищи» в форме преобразования в акционерное общество и сроке заявления кредиторами требований к реорганизуемому учреждению в журнале «Вестник государственной регистрации». Первое уведомление о реорганизации может быть опубликовано после даты внесения в ЕГГРЮЛ записи о том,                                   что юридическое лицо находятся в процедуре реорганизации. Второе уведомление о реорганизации может быть опубликовано не ранее дня, следующего за днем истечения одного месяца со дня опубликования первого уведомления о реорганизации.
2.3. Не позднее 30 дней с даты принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме всех известных кредиторов муниципального унитарного предприятия о принятом решении о реорганизации                                     МУП «Жилищное хозяйство Мытищи».
2.4. Провести инвентаризацию имущества МУП «Жилищное хозяйство Мытищи» с включением в состав инвентаризационной комиссии специалистов Управления земельно-имущественных отношений Администрации городского округа Мытищи Московской области в срок до 30.04.2024 года.
2.5. Получить приватизационное аудиторское заключение.
2.6. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления внести в установленном порядке соответствующую информацию в Единый государственный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц.
2.7. Разработать проект устава акционерного общества в срок до 30.03.2024
2.8. Подготовить Передаточный акт имущественного комплекса                      МУП «Жилищное хозяйство Мытищи», подлежащего приватизации, вместе                             с Приложением 1 к передаточному акту «Состав подлежащего приватизации имущественного комплекса МУП «Жилищное хозяйство Мытищи»                                   и Приложением 2 к передаточному акту «Расчет балансовой стоимости активов МУП «Жилищное хозяйство Мытищи».
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление имущественным комплексом г.о. Мытищи» подготовить проект постановления Администрации                          об утверждении условий приватизации МУП «Жилищное хозяйство Мытищи»  в течение 14 дней после выполнения директором МУП «Жилищное хозяйство Мытищи» обязанностей, установленных пунктом 2 настоящего постановления.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению              на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                       на первого заместителя Главы городского округа Мытищи О.А. Сотника.

[bookmark: _GoBack]Глава городского округа Мытищи 						Ю.О. Купецкая